
1/1

Na temelju članka 65. i 85. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske županije“ br. 
10/09, 4/13, 16/16, 1/17, 2/17, 2/18, 10/20, 6/21 i 20/22 – pročišćeni tekst), župan Istarske 
županije dana 12. ožujka 2025. godine donosi

ZAKLJUČAK
o prihvaćanju Izvješća o radu Upravnog odjela za

 proračun i financije za 2024. godinu

1. Prihvaća se Izvješće o radu Upravnog odjela za proračun i financije za 2024. godinu.

2. Akt iz točke 1. nalazi se u prilogu ovog Zaključka i sastavni je dio istog.

3. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja.

KLASA/CLASSE: 024-03/25-06/37

URBROJ/N:PROT: 2163-07/1-25-14

Pula – Pola, 12. ožujka 2025.

REPUBLIKA HRVATSKA
ISTARSKA ŽUPANIJA

ŽUPAN
Boris Miletić

DOSTAVITI:
1. Upravni odjel za proračun i financije
2. Pismohrana, ovdje

 



Skeniranjem ovog QR koda, sustav 

će vas preusmjeriti na stranice 

izvornika ovog dokumenta, kako 

biste mogli provjeriti njegovu 

autentičnost i vjerodostojnost.



   
 

1 / 1 
 

 

   

      

 

IZVJEŠ�E O RADU - Upravni odjel za prora�un i financije ZA GODINU 2024. 
 

   

      

 

1. OCJENA �ELNIKA/�ELNICE O RADU UPRAVNOG ODJELA 
 

    

      

 

Upravni odjel za prora�un i financije je tijekom 2024. godine izvršio sve zakonom predvi�ene zadatke i obveze.  
U prora�unskoj godini izra�en je prijedlog Prora�una Istarske županije za 2025. godinu sa projekcijama 2026. i 2027. godine. Sastavljeni su i predani 
svi financijski i statisti�ki izvještaji. Redovno su se pla�ale obveze po ra�unima, ugovorima.  
Izdavana su županijska i op�inska porezna rješenja te se pratila naplata istih. Za dospjela nenapla�ena potraživanja pokretali su se postupci prisilne 
naplate.  
Temeljem zakonske regulative i u skladu s Planom nabave, provodili su se postupci javne i jednostavne nabave.  
Odlukom o izmjeni ustroja Odsjek za javnu nabavu je prešao u novoosnovanu Službu za zajedni�ke poslove.  
 
Pro�elnica  
mr.sc. Barbara Škreblin-Borov�ak 

 

  

      

 

 

2. ORGANIZACIJSKA I FUNKCIONALNA STRUKTURA 

 

IME PREZIME FUNKCIJA 

BARBARA ŠKREBLIN-BOROV�AK PRO�ELNICA 

SANDRA KNEZOVI� ADMINISTRATIVNA TAJNICA 

Odsjek za javnu nabavu  

MARKO NINKOVI� VODITELJ ODSJEKA 

GORAN MIŠKOVI� VIŠI SAVJETNIK ZA JAVNU NABAVU 

LORENA STAN�IR VIŠA STRU�NA SURADNICA ZA JAVNU NABAVU 

MIKA JELI�I� RADOLOVI� VIŠA STRU�NA SURADNICA ZA JAVNU NABAVU 

DEJANA DUBROJA STRU�NA SURADNICA ZA JAVNU NABAVU I OP�E POSLOVE 

DAVOR KRIVI� VIŠI STRU�NI SURADNIK ZA JAVNU NABAVU 

Odsjek za prora�un i plansko-analiti�ke poslove  

LAURA PERUŠKO HAJNC VODITELJICA ODSJEKA 

NATALIA PETROVI� VIŠA STRU�NA SURADNICA ZA POSLOVE PRORA�UNA I ANALITI�KO 
PLANSKE POSLOVE 

BILJANA CETINA STRU�NA SURADNICA ZA KOORDINACIJU S PRORA�UNSKIM 
KORISNICIMA 

ONDINA ŽIGANT STRU�NA SURADNICA ZA POSEBNE PRORA�UNSKE EVIDENCIJE 

  



   
 

1 / 1 
 

 

   

RENATA ŠPERCEL STRU�NA SURADNICA ZA KOORDINACIJU S PRORA�UNSKIM 
KORISNICIMA 

Odsjek za ra�unovodstvo  

PATRICIA ZAGORC LICUL VODITELJICA ODSJEKA / PRO�ELNICA SLUŽBE 

KRISTINA TURK VIŠA STRU�NA SURADNICA ZA RA�UNOVODSTVO / VODITELJICA 
ODSJEKA 

GRACIJELA VERBANAC STRU�NA SURADNICA ZA RA�UNOVODSTVO 

IRENA STOJI� VU�KOVI� STRU�NA SURADNICA ZA RA�UNOVODSTVO 

ESTER GRGOROVI� REFERENTICA ZA MATERIJALNO KNJIGOVODSTVO I LIKVIDATURU 

NENSI ROJNI� ANDRIJAN�I� REFERENTICA ZA MATERIJALNO KNJIGOVODSTVO I LIKVIDATURU 

OTTAVIA PEREŠA STRU�NA SURADNICA ZA OBRA�UN PLA�A I DRUGIH PRIMANJA 

LORENA LAZARI� STRU�NA SURADNICA ZA OBRA�UN PLA�A I DRUGIH PRIMANJA 

ARIELLA BRŠ�I� REFERENTICA ZA MATERIJALNO KNJIGOVODSTVO I LIKVIDATURU 

DRAGANA  BUN�I� REFERENTICA ZA MATERIJALNO KNJIGOVODSTVO I LIKVIDATURU 

SUZANA  PUSTIJANAC  REFERENTICA ZA MATERIJALNO KNJIGOVODSTVO I LIKVIDATURU 

ANDREJ PELOZA VIŠI STRU�NI SURADNIK ZA RA�UNOVODSTVO 

Odsjek za utvr�ivanje i naplatu poreza i vlastitih prihoda  

ALEN UKOTA VODITELJ ODSJEKA 

ZDRAVKO LAGINJA VIŠI STRU�NI SURADNIK ZA POSLOVE UTVR�IVANJA I NAPLATE 
POREZA 

PATRICIJA PERKOVI� VIŠA STRU�NA SURADNICA ZA POSLOVE UTVR�IVANJA I NAPLATE 
POREZA 

IVA ŠPADA VIŠA STRU�NA SURADNICA ZA POSLOVE UTVR�IVANJA I NAPLATE 
POREZA 

DORINO RAJKOVI� STRU�NI SURADNIK ZA POSLOVE UTVR�IVANJA I NAPLATE POREZA 

INES BEN�I� ŠIMUNOVI� STRU�NA SURADNICA ZA POSLOVE UTVR�IVANJA I NAPLATE 
POREZA 

VERICA DRANDI� ADMINISTRATIVNA TAJNICA 

 

 

 

 

 

 

 



   
 

1 / 1 
 

 

   

 

 

 

 

 

3. ADMINISTRATIVNI POKAZATELJI 
3.1. ZAPRIMLJENI PREDMETI, ARHIVIRANI I RIJEŠENI PREDMETI 

 

Istarska županija - Regione Istriana Datum izvješ�a: 11.03.2025 

 
STATISTIKA PREDMETA PO PJ ZA PERIOD 

Datum od: 

Datum do: 

01.01.2024 

31.12.2024 

Poslovna jedinica Tip predmeta Zaprimljeni 
Zaklju�eni od 
zaprimljenih Zaklju�eni ukupno Neriješeni 

 
 

2 

 
 

07 

Neupravni: 3.530 3.131 3.261 399 

Upravni/I: 67.295 66.476 66.748 819 

Upravni/II: 0 0 0 0 

UKUPNO ZA PJ: 70.825 69.607 70.009 1.218 

Izvor: Izvještaj je preuzet iz SPO aplikacije. 

 
      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



   
 

1 / 1 
 

 

   

 

 

 
      

 

4. REALIZACIJA NEPOSREDNIH ZADATAKA/OCJENA PROVEDENIH PLANIRANIH AKTIVNOSTI 

CILJ / ZADATAK 

A.Izrada prora�unsko-planskih dokumenata. 

 1.Prora�un Istarske županije za 2025. godinu i projekcije 2026. i 2027. godine. Realiziran: U potpunosti 

 

Po�etkom rujna 2024. godine pristupilo se izradi prijedloga Prora�una za 2025. godinu i projekcija za razdoblje 2026.-2027. godine, 
pripremom i slanjem Uputa za izradu prora�una upravnim tijelima i prora�unskim korisnicima. Uputom su definirani limiti prora�unskih 
rashoda za sve upravne odjele te su odjeli nadležni za prora�unske korisnike odredili limite korisnicima. Primljeni financijski planovi 
korisnika objedinjeni su u prijedlog prora�una koji je predstavljen vije�nicima Skupštine Istarske županije u prvom �itanju 19. studenog 
2024. godine. Prora�un i projekcije za razdoblje 2025.-2027. godine donijet je na sjednici održanoj 10. prosinca 2024. godine uz Odluku 
o izvršavanju prora�una za 2025. godinu. U procesu pripreme i izrade prora�una provedeno je javno savjetovanje sa zainteresiranom 
javnoš�u tijekom kojeg je zaprimljen jedan prijedlog. Prora�un je objavljen u Službenim novinama broj 39/2024. 

 

 2.Izmjene i dopune Prora�una Istarske županije za 2024. godinu.  Realiziran: U potpunosti 

 

Tijekom 2024. godine donesene su dvije Izmjene i dopune prora�una Istarske županije. Prve izmjene i dopune Prora�una donesene su 
dana 12. lipnja 2024.g , objavljene su u Službenim novinama broj 19/2024. Prvim izmjenama i dopunama visina prora�una se pove�ala 
za 25.779.000,00 eura. Druge izmjene i dopune prora�una za 2024. godinu usvojene su dana 10. listopada 2024. godine te su objavljene 
u Službenim novinama broj 32/2024. Visina prora�una pove�ana je za 9.700.000,00 eura, te je prora�un u kona�nici iznosio  
243.200.000,00 eura. 

 

 3.Izmjene plana trošenja tijekom 2024. godine.  Realiziran: U potpunosti 

 
U tijeku godine su se po potrebi vršile izmjene rashoda na �etvrtoj razini ekonomske klasifikacije.  
Krajem 2024. godine provedena je preraspodjela sredstava u Prora�unu kojom se uskladio plan na na�in da se jedna prora�unska 
stavka umanjuje a druga pove�ava za isti iznos. 

B.Pravodobno izvršavanje prora�una Istarske županije za 2024. godinu.  

 1.Podmirivanje obveza Istarske županije  
- obveze po ra�unima i ugovorima 
- isplata pla�a zaposlenicima IŽ, naknada vije�nicima, isplata drugog dohotka 
- podmirivanje svih ostalih obveza temeljem naloga upravnih odjela, zaklju�aka Župana i 
Skupštine IŽ, 
- isplata mjese�nih zahtjeva prora�unskim korisnicima, 
- obveza po kreditima sukladno rokovima dospije�a. 
 

Realiziran: U potpunosti 

 
Po�etkom 2024. godine paralelnim uvo�enjem dva informati�ka sustava: za prora�unsko ra�unovodstvo i za uredsko poslovanje, došlo 
je do zastoja u zaprimanju ra�una i naloga za isplatu. Intenzivnim radom, dogovorom, doradom informati�kih aplikacija, doveli smo 

  



   
 

1 / 1 
 

 

   

zaprimanje ra�una i izdavanje naloga za isplatu u normalno stanje zaklju�no sa prvim kvartalom. Nakon toga su se ra�uni redovno 
zaprimali, te pla�ali sukladno rokovima dospije�a pla�anja i uvjetima iz ugovora. Obra�unavale su se i ispla�ivale pla�e i naknade 
vije�nicima, �lanovima povjerenstava i drugih timova. Pla�ale su se dospjele obveze po kreditima. U ra�unovodstvenim evidencijama su 
se ažurno evidentirali svi poslovni doga�aji na temelju pravovaljanih knjigovodstvenih isprava. Redovno su se ispostavljali izlazni ra�uni i 
uplatnice za posebne naknade te se pratila naplata županijskih prihoda. 

 

 2.Pravovremeno evidentiranje izvješ�a prora�unskih korisnika kroz ra�unovodstveni sustav IŽ. Realiziran: U potpunosti 

 
Tijekom godine su se polugodišnje unosili izvještaji prora�unskih korisnika i evidentirali u ra�unovodstveni sustav IŽ. Polugodišnji i 
Godišnji izvještaj o izvršenju prora�una obuhva�aju vlastite i namjenske prihode i rashode prora�unskih korisnika. 

 

 3.Godišnji popis imovine IŽ (koordinacija, kontrola, priprema odluke i izvještaja za �elnike). Realiziran: U potpunosti 

 
Donesena je Odluka o popisu i osnivanju popisnog povjerenstva koji je uz Upute dostavljen �lanovima popisnog povjerenstva. Popis 
imovine je proveden u predvi�enim rokovima, te su po okon�anju potpisani zapisnici. Donesena je Odluka o rashodu imovine. 

C.Izvještavanje. 

 1.Izrada financijskog izvješ�a za Prora�un Istarske županije za 2023.g. Realiziran: U potpunosti 

 

Financijsko izvješ�e za Prora�un Istarske županije za 2023.g. izra�en je na propisanim obrascima, ovjeren i dostavljen u zakonom 
propisanom roku. Sastoji se od Izvještaja o prihodima i rashodima, primicima i izdacima, Izvještaja o obvezama, Bilance, Izvještaja o 
rashodima prema funkcijskoj klasifikaciji, Izvještaja o promjenama u vrijednosti i obujmu imovine i obveza. Uz ovaj se izvještaj sastavljaju 
i bilješke. Izvještaj je predan u roku putem aplikacije Ministarstva financija. Objavljen je na web stranicama Istarske županije. Uz godišnji 
izvještaj sastavljen je i konsolidirani izvještaj koji obuhva�a i sve izvještaje prora�unskih korisnika. 

 

 2.Izrada kvartalnih i polugodišnjih financijskih izvješ�a  tijekom 2024. godine. Realiziran: U potpunosti 

 

Za prvi kvartalni izvještaj je zatraženo produženje roka dostave, radi problema sa uspostavom informati�kih postavki rada na dva 
sustava, te njihovim me�usobnim povezivanjem. Izvještaj je predan u produženom roku.  
Polugodišnji financijski izvještaj i devetomjese�ni izvještaj su predani u zakonskim rokovima.  
Uz polugodišnji izvještaj sastavljen je i konsolidirani izvještaj koji obuhva�a i sve izvještaje prora�unskih korisnika. 

 

 3.Izrada prijedloga Godišnjeg izvještaja o izvršenju Prora�una Istarske županije za 2023. godinu  Realiziran: U potpunosti 

 
Godišnji izvještaj o izvršenju Prora�una Istarske županije za 2023. godinu donesen je 12.06.2024.godine. Objavljen je u Službenim 
novinama Istarske županije br.20/2024 i na web stranici Istarske županije. 

 

 4.Izrada prijedloga Polugodišnjeg izvještaja o izvršenju Prora�una Istarske županije za 2024. 
godinu 

Realiziran: U potpunosti 

 
Polugodišnji izvještaj o izvršenju Prora�una Istarske županije za 2024. godinu donesen je 19.11.2024.godine. Objavljen je u Službenim 
novinama Istarske županije br.36/2024 i na web stranici Istarske županije. 

 

 5.Ažuriranje izvještaja i obavijesti na web stranici Istarske županije.  Realiziran: U potpunosti 



   
 

1 / 1 
 

 

   

 

Na web stranicama Istarske županije su se redovno objavljivala financijska izvješ�a, polugodišnji i godišnji izvještaji o izvršenju 
prora�una, te ostala izvješ�a propisana raznim zakonskim i podzakonskim aktima. Institut za javne financije ve� duži niz godina prati 
prora�unsku transparentnost jedinica lokalne i podru�ne samouprave. 

 

 6.Statisti�ki izvještaji.  Realiziran: U potpunosti 

 

U tijeku godine za potrebe Državnog statisti�kog zavoda popunjeni su i predani slijede�i izvještaji:  
- INV-P - Godišnji izvještaji o investicijama u dugotrajnu imovinu.  
- IDU-OK - Investicije u zaštitu okoliša i izdaci za dobra i usluge u okolišu.  
- RAD-1G - Godišnji izvještaj o zaposlenima i ispla�enoj pla�i. 

D.Pravodobno utvr�ivanje županijskih, gradskih i op�inskih poreza.  
 
 
 

 1.Utvrditi i evidentirati porezne obveze izdavanjem poreznih rješenja obveznicima i osigurati 
uvjete za iskazivanje porezne obveze u elektroni�kom obliku.  
Izvršiti dostavu poreznih rješenja poreznim obveznicima i vo�enje upravnog postupka po 
dostavi poreznih rješenja.  
 

Realiziran: U potpunosti 

 

U izvještajnom razdoblju izdano je 66.048 poreznih rješenja, a ukupno utvr�eni porez s osnova županijskih poreza iznosi 3.434.037,26 
eura, od �ega se na Porezna rješenja na cestovna motorna vozila koja su izdana od strane stanica za tehni�ki pregled odnosi 47.930 u 
vrijednosti od 2.906.682,62 eura. Zakonom o lokalnim porezima odre�eno je da se porez na cestovna motorna vozila napla�uje prilikom 
registracije vozila odnosno pri ovjeri produženja važenja prometne dozvole.   

 

 2.Izvješ�ivati o obavljenim poslovima utvr�enih i napla�enih vlastitih i lokalnih poreza, 
kontinuirano do 5. u  mjesecu za protekli mjesec prema IŽ i svim op�inama i gradovima IŽ. Realiziran: U potpunosti 

 

Odsjek za utvr�ivanje i naplatu poreza i vlastitih prihoda, temeljem zaklju�enih Ugovora nadležno je porezno tijelo i za 28 jedinica lokalne 
samouprave na podru�ju Istarske županije. Ukupno utvr�eni op�inski / gradski porezi temeljem 14.128 izdanih rješenja i obveze za 633 
obveznika poreza na potrošnju, te napla�enih i utvr�enih zateznih kamata  iznosili su sveukupno 5.752.071,43 eura, od �ega je za porez 
na potrošnju utvr�eno 1.180.839,78 eura, porez na ku�e za odmor 4.568.048,14 eura, porez korištenje javnih površina 1.952,17 eura, a 
porez na tvrtku ili naziv 1.231,34 eura.  

 

 3.Pratiti izvršenje utvr�enih poreznih obveza.  
Poduzimati mjere naplate za dospjeli porezni dug sukladno zakonskoj regulativi. 
 

Realiziran: U potpunosti 

 

Pravodobno su poduzimane mjere naplate za dospjeli porezni dug. U promatranom periodu napla�eno je i 5.121,68 eura troškova ovrhe 
koji se napla�uju kod prisilne naplate poreza. 
 
 

E.Pravovremeno provo�enje postupaka javne i jednostavne nabave.  

 1.Izrada Plana nabave za teku�u prora�unsku godinu i njegovih izmjena i dopuna.  Realiziran: U potpunosti 



   
 

1 / 1 
 

 

   

 

Odluka o Planu nabave Istarske županije u prora�unskoj 2024. godini donesena je dana 12.01.2024.g. Tijekom godine doneseno je 
jedanaest izmjena i dopuna Plana nabave a sve prema zahtjevima upravnih tijela Istarske županije i potrebama za iniciranjem 
jednostavnih i javnih nabava. 

 

 2.Izrada internih op�ih akata za provo�enje jednostavne i javne nabave te kontinuirano pra�enje 
pravilne primjene istih.  Realiziran: U potpunosti 

 Novi pravilnik o provedbi postupaka jednostavne nabave je donesen 25. sije�nja 2024. godine, od strane Skupštine Istarske županije. 

 

 3.Priprema i provo�enje postupaka nabave za potrebe i na zahtjev pojedinog upravnog tijela. Realiziran: U potpunosti 

 

Tijekom godine su se provodili postupci nabave jednostavne i javne nabave.  
Postupke javne nabave provodi isklju�ivo Odsjek za javnu nabavu, dok za jednostavnu nabavu, upravno tijelo koje inicira nabavu može 
odlu�iti da li želi samostalno provoditi ili bira da Odsjek za javnu nabavu to u�ini.  

 

 4.Priprema i provedba postupaka zajedni�ke nabave za potrebe pojedinih prora�unskih 
korisnika za odre�ene predmete nabave. Realiziran: U potpunosti 

 

Planom nabave su predvi�ene dvije zajedni�ke nabave:  
- TK usluge prijenosa podataka, pristupa internetu i fiksne telefonije i  
- Usluge održavanja i popravka osobnih ra�unala i periferne opreme, aktivne i pasivne mrežne opreme i poslužitelja. 
Obje su provedene i sklopljeni su ugovori.  
 

 

 5.Priprema i izrada godišnjih izvješ�a o javnoj i jednostavnoj nabavi. Realiziran: U potpunosti 

 Statisti�ki izvještaj o javnoj i jednostavnoj godini za 2023.godinu je sastavljen i predan u roku. 

 

 6.Kontinuirana edukacija, usavršavanje i pra�enje upravne i sudske prakse službenika 
zaduženih za provedbu nabave. Realiziran: U potpunosti 

 
Tijekom godine svi službenici Odsjeka za javnu nabavu poha�ali su seminare, webinare, radi vlastitog unapre�enja i radi osiguravanja 
potrebnih bodova za zadržavanje certifikata. 

F.Izjava o fiskalnoj odgovornosti.  
 
 

 1.Izrada upitnika o fiskalnoj odgovornosti za 2023. godinu. Realiziran: U potpunosti 

 

Izjava župana o fiskalnoj odgovornosti sastavljena je i predana u zakonskom roku. Upravni odjel za prora�un i financije kao koordinativno 
tijelo je tijekom velja�e i ožujka prikupljalo Izjave pro�elnika sa pripadaju�im prilozima, te ostale informacije i dokumente za sastavljanje 
Izjave župana. 

G.Pra�enje stupnja zaduženja Istarske županije.  



   
 

1 / 1 
 

 

   

 1.Pripremne radnje za pokretanje novih postupaka zaduženja Istarske županije i prora�unskih 
korisnika. Realiziran: U potpunosti 

 
U toku godine su se provodili postupci prijavljivanja investicija u školama na eu program NPOO. Za OŠ Svetvin�enat je potpisan ugovor. 
Za ostale škole odabir investicija još nije okon�an, te se nije pristupilo dobivanju kredita za ulaganja u škole. 

 

 2.Pra�enje pla�anja obveza anuiteta kredita  Realiziran: U potpunosti 

 
Tijekom godine se u suradnji sa Upravnim odjelom za zdravstvo temeljem primljenih ra�una i gra�evinskih situacija izdavani zahtjevi za 
korištenje kredita.  

 

 3.Pra�enje dinamike realizacije projekata koji se provode kod prora�unskih korisnika: osnovne i 
srednje škole, domovi za starije osobe, zdravstvene ustanove.  Realiziran: U potpunosti 

 Putem tromjese�nih izvještaja IZJS pratilo se stanje iskorištenosti kredita, odnosno stanje otpla�enih kamata i glavnica. 

 

 4.Izdavanje suglasnosti za zaduživanje prora�unskih korisnika, ustanova i trgova�kih društava 
u vlasništvu IŽ.  Realiziran: U potpunosti 

 

Tijekom 2024. godine zahtjev za izdavanje suglasnosti za zaduživanje primljen je od SŠ Buzet, za potrebe nabavke specijaliziranog 
vozila za autoškolu. Suglasnost je izdana 19.11.2024. a objavljena u Službenim novinama 35/2024.  
 

 

 5.Izrada izvješ�a o stanju zaduženja /izdanih suglasnosti / jamstva Istarske županije. Realiziran: U potpunosti 

 Tijekom godine se redovno izvještavalo Ministarstvo financija o stanju zaduženja i izdanih suglasnosti. 

H.Koordinativna uloga Upravnog odjela za prora�un i financije u prora�unsko informacijskom sustavu.  

 1.Ustrojavanje i organizacija prora�unsko - ra�unovodstvenog sustava Istarske županije.  Realiziran: U potpunosti 

 

Prora�unsko - ra�unovodstveni sustav se od 01.01.2024. po�eo voditi na LC SPI aplikacijama. Istovremeno su promjenu prihvatili i 10 
prora�unskih korisnika: Povijesni i pomorski muzej, Etnografski muzej Istre, Muzej suvremene umjetnosti, Istarska kulturna agencija, 
AURORA, CERRA, OŠ Barban, OŠ Tar Vabriga, Gimnazija Pula, Škola za turizam, ugostiteljstvo i trgovinu Pula. Time je ostvarena prva 
faza uvo�enje pune riznice u Istarskoj županiji.  
Tijekom godine su se provodile pripreme za uvo�enje druge faze koja obuhva�a 46 prora�unskih korisnika, te su se od rujna do prosinca 
provodile višestruke radionice i edukacije od strane Libusoft Cicoma, uz podršku djelatnika IŽ. 
 
Usporedo sa izmjenom prora�unsko ra�unovodstvenim aplikacijama u Istarskoj županiji uvodila se i aplikacija za Uredsko poslovanje i 
Sustav upravljanja kontrolom, zajedni�kog naziva SPO – Sustav bez papira (Swing paperless office). Tijekom godine su se dora�ivali 
procesi, razmjena podataka.  

 

 2.Registar strateških i operativnih rizika. Realiziran: U potpunosti 



   
 

1 / 1 
 

 

   

 

U Registru strateških rizika prepoznato je 17 rizika, dok je u registru operativnih navedeno 98 rizika koji su raspore�eni po upravnim 
odjelima koji ih prate i djeluju na njihovo smanjenje. Registar rizika je sastavljen na osnovu prijedloga svih pro�elnika i zamjenika župana 
te je dostavljen županu na donošenje 23.08.2024. Održano je tri sastanka na temu procjene rizika i prijedloga aktivnosti za smanjenje 
rizika. 

 

 3.Podrška prora�unskim korisnicima i nadležnim upravnim odjelima.  Realiziran: U potpunosti 

 
U tijeku godine izdavane su upute za knjigovodstveno knjiženje prora�unskim korisnicima putem nadležnih upravnih odjela. Davane su 
upute i po ostalim temama koje prati ovaj upravni odjel: fiskalna odgovornost, promjene u zakonskim propisima. 

 

 4.Pra�enje EU projekata.  Realiziran: U potpunosti 

 

Tijekom godine pratilo se izvršenje po europskim projektima. Po pojedinom europskom projektu u Upravnom odjelu za prora�un i 
financije dodijeljen je jedan službenik koji u rokovima za izvještavanje prikuplja i dostavlja svu ra�unovodstvenu dokumentaciju 
voditeljima projekta radi potrebe izvještavanja nadzornih tijela.  
Za nove projekte koji su zapo�eli u 2024. godini primijenilo se pravilo iz Pravilnika o prora�unskom ra�unovodstvu, te su se vodila 
potraživanja po izdanim ZNS-ovima (zahtjevima za nadoknadom sredstava).  

 

 5.Izvještavanje o korištenju sredstava za preuzete djelatnike i poslove Ureda državne uprave.  Realiziran: U potpunosti 

 Ministarstvo pravosu�a i uprave se mjese�no izvješ�ivalo o podacima o utrošku po vrsti rashoda i po preuzetim službenicima. 

 

 6.ISGE-  Pra�enje energetske u�inkovitosti kroz Informacijski sustav za gospodarenje 
energijom. Realiziran: U potpunosti 

 
U tijeku godine su se redovno popunjavali podaci o utrošku energije iz mjese�nih ra�una Istarske županije u aplikaciju ISGE radi 
pra�enja energetske u�inkovitosti. 

 

      

 

5. REALIZACIJA POSTAVLJENIH CILJEVA 

CILJ 
Poveznica na strateški 

dokument 
OCJENA OBRAZLOŽENJE 

A 
Izrada prora�unsko-planskih 

dokumenata. 

Provedbeni program 
Istarske  županije za 
razdoblje 2022-2025 

Uspješno 

U zakonskom roku je predložen i donesen Prora�un Istarske županije za 
2025. godinu i projekcije 2026. i 2027.g.  

B 

Pravodobno izvršavanje 
prora�una Istarske županije 

za 2024. godinu.  

Provedbeni program 
Istarske  županije za 
razdoblje 2022-2025 

Uspješno 

Sve obveze su uspješno i pravovremeno pla�ane iz prora�una. 

C Izvještavanje. 
Provedbeni program 
Istarske  županije za 
razdoblje 2022-2025 

Uspješno 

Svi izvještaji su predani u rokovima i u skladu sa propisima. Objavljeni su 
na web stranicama Istarske županije. 

 



   
 

1 / 1 
 

 

   

D 

Pravodobno utvr�ivanje 
županijskih, gradskih i 

op�inskih poreza.  
 
 
 

Provedbeni program 
Istarske  županije za 
razdoblje 2022-2025 

Uspješno 

Županijski, gradski i op�inski porezi su utvr�eni, izdana su rješenja, pratila 
se naplata, a za nenapla�ene poreze su poduzimane prisilne mjere 
naplate. 

E 

Pravovremeno provo�enje 
postupaka javne i 

jednostavne nabave.  

Provedbeni program 
Istarske  županije za 
razdoblje 2022-2025 

Uspješno 

Tijekom godine su temeljem zaprimljenih zahtjeva za iniciranjem nabave 
pokretani postupci. Provodili su se u skladu sa zakonskim odredbama i 
pozitivnom praksom. 

F 

Izjava o fiskalnoj 
odgovornosti.  

 
 

Provedbeni program 
Istarske  županije za 
razdoblje 2022-2025 

Uspješno 

Izjava o fiskalnoj odgovornosti sastavljena je i predana u roku. 

G 
Pra�enje stupnja zaduženja 

Istarske županije.  

Provedbeni program 
Istarske  županije za 
razdoblje 2022-2025 

Uspješno 

Uredno se prati stanje zaduženja Istarske županije i u rokovima izvještava 
Ministarstvo financija. 

H 

Koordinativna uloga 
Upravnog odjela za prora�un 

i financije u prora�unsko 
informacijskom sustavu.  

Provedbeni program 
Istarske  županije za 
razdoblje 2022-2025 

Uspješno 

Upravni odjel je davao upute prora�unskim korisnicima putem nadležnih 
upravnih odjela o prora�unskim, ra�unovodstvenim i drugim financijskim 
temama. 

 

      

 

6. NEPLANIRANE A REALIZIRANE AKTIVNOSTI 

AKTIVNOSTI OCJENA OBRAZLOŽENJE 

1 

Informati�ka podrška, 
povezivanje podataka, 

dorade aplikacija.  
Uspješno 

Tijekom godine se aktivno radilo na uvo�enju dva nova programa, radilo se na utvr�ivanju odstupanja 
od procedura Istarske županije, te se sa pružateljima informati�kih usluga radilo na utvr�ivanju 
problema, traženju rješenja, testiranju, i stavljanju na produkciju.  
Osim uskla�enja sa procesima rada u Istarskoj županiji, informati�ke aplikacije se moraju povezivati sa 
državnim bazama podatka, te je neophodno raditi na povezivanju sustava.  

 

  

      

 

7. OCJENA FINANCIJSKOG POSLOVANJA PO PROGRAMIMA I AKTIVNOSTIMA 

PLANIRANA 
SREDSTVA 

UTROŠENA 
SREDSTVA 

OBRAZLOŽENJE 

2.561.842,51 2.533.530,39 

Plan je izvršen 99%.  
što ukazuje na dobro planiranje preuzetih obveza koje se iskazuju u razdjelu Upravnog odjela za prora�un i 
financije a koji se pretežno sastoje od kreditnih obveza, obveza za pla�anje bankarskih naknada i naknade za 
naplatu poreznih prihoda (FINA i HCV i stanice za tehni�ke preglede vozila). Osim navedenih iskazuju se i 
obveze za pla�u za djelatnike i ostala prava po Kolektivnom ugovoru. 

 

  



   
 

1 / 1 
 

 

   

 

 

 

 

 

 
  

 

 
 

 
 

 
 

    

 
 

 
 

8. ZAKLJU�AK / REZIME 
 

    

      

 

Upravni odjel za prora�un i financije svake godine donosi program rada koji se temelji na obvezama i zadacima koji su propisani zakonom, 
podzakonskim aktima, ustrojem, pravilnikom o unutarnjem redu i drugim internim aktima Istarske županije.  
 
Tijekom 2024. godine Upravni odjel se suo�io sa problemima:  
- informati�ka podrška radi zamjene dvije aplikacije, te njihovo me�usobno povezivanje,  
- potreba za dodatnim informati�kim doradama kako bi se udovoljilo procesima Istarske županije, ali zahtjevima da se baze podataka iz javnog sektora 
umrežuju kako bi se strankama olakšao pristup uslugama koje pružamo,  
- pove�ani broj poreznih obveznika radi izmjene definicije poreza na ku�e za odmor,  
- uvo�enje riznice, odnosno uvo�enje prora�unskih korisnika na jedinstvene prora�unsko ra�unovodstvene aplikacije.  
  
Tijekom 2024. je izmjenom odluke o ustroju, Odsjek za javnu nabavu iz Upravnog odjela za prora�un i financije prešao u novoosnovanu Službu za 
zajedni�ke poslove.  
 
Svi zadaci iz Programa rada te zakonske obveze su izvršene.   

 

  

 


